
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina č. 2/2012

konaného dne 29. 3. 2012

Přítomni:

1. Ladislav Nechvátal 5. Kamil Vejvoda

2. Pavla Kučerová 6. Jiří Vondráček (předseda)

3. Vítězslav Schrek 7. Jiří Bína (tajemník)

4. Jiří Hormandl

Nepřítomni (omluveni):

1. Marie Bohuslavová (místopředsedkyně) 4. Jaromír Brychta

2. Ladislava Kratochvílová 5. Ladislav Nováček

3. Josef Brůna

Hosté:

1. Petr Krčál (člen Rady Kraje Vysočina)

Program:

1. Zahájení, kontrola úkolů, schválení zápisu;

2. Financování primární prevence rizikového chování ve školách v roce 2012;

3. Žádosti o zařazení nových sociálních služeb do sítě;

4. Dotační řízení na podporu dobrovolnictví – návrh a podmínky výzvy;

5. Koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina – konečný návrh opatření k diskuzi;

6. Diskuze, různé;

7. Závěr.

1. Zahájení, kontrola úkolů, schválení zápisu
Jiří Vondráček, předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje 
Vysočina, přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, 
že je komise usnášeníschopná. Přednesl návrh programu, který byl 6 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Jiří Bína provedl rekapitulaci stavu řešení úkolů z minulého jednání komise.

2. Financování primární prevence rizikového chování ve školách v roce 2012
Jiří Bína informoval o problému s financováním primární prevence sociálně patologických jevů. 
Na Kraj Vysočina se obrátila tři občanská sdružení – Oblastní charita Žďár nad Sázavou –
centrum prevence Ponorka, Sdružení Nové Město na Moravě a Střed o. s. Třebíč, s žádostí 
o poskytnutí dotace na zajištění programů primární prevence pro rok 2012.
Z následné diskuse členů komise vyplynul úkol pro odbor sociálních věcí:

- prověřit situaci všech poskytovatelů primární prevence a předložit výsledek na jednání 
komise před podáním návrhu do rady kraje;

- individuálně projednat předložené žádosti dle materiálu KSPP-02-2012-02, př. 1, 2, 3 
o podporu a možnosti využití dalších zdrojů;



Číslo jednací:  KUJI 34827/2012 Číslo stránky 2

- předložit koncepci na zajištění financování certifikovaných programů primární prevence 
v dalším období.

Usnesení 006/02/2012/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina
doporučuje
radě kraje prostřednictvím dotací podpořit zachování sítě primární prevence sociálně 
patologických jevů.
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

3. Žádosti o zařazení nových sociálních služeb do sítě
Jiří Bína sdělil, že se na odbor sociálních věcí obrátily dvě organizace s žádostí o zařazení do 
sítě sociálních služeb. Oblastní charita Havlíčkův Brod s žádostí o financování nově zřízené 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. V okrese Havlíčkův Brod jde o jediného 
poskytovatele této služby, přičemž v každém z dalších okresů kraje je vždy nejméně jeden 
poskytovatel této služby.
Další organizací je Dotyk II, o. p. s., která žádá o dotaci na provoz rané péče pro děti postižené 
autismem a na sociální rehabilitaci pro duševně nemocné se schizofrenií pro okresy Třebíč 
a Žďár nad Sázavou. Ranou péči pro tuto cílovou skupinu již v uvedených okresech zabezpečují 
Oblastní charita Třebíč a Sdružení Nové Město na Moravě, o. s.

Usnesení 007/02/2012/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina
doporučuje
nově zřízené sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Oblastní charity Havlíčkův Brod 
k zařazení do financované sítě sociálních služeb a
nedoporučuje
s ohledem na stávající pokrytí kraje sociálními službami a stav financování z veřejných zdrojů 
sociální služby raná péče a sociální rehabilitace organizace Dotyk II, o. p. s. k zařazení do 
financované sítě sociálních služeb.
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

4. Dotační řízení na podporu dobrovolnictví – návrh a podmínky výzvy
Jiří Bína okomentoval návrh výzvy k podávání žádostí o dotace na podporu projektů v oblasti 
dobrovolnictví a neformální pomoci osobám závislým na pomoci jiné osoby. Na základě této 
výzvy budou sebrány žádosti obsahující informace potřebné k vyhodnocení způsobu fungování 
dobrovolnického centra a rozsahu zabezpečené dobrovolnické práce. Hlavní změnou oproti 
původní výzvě je, že byla vypuštěna neformální pomoc jako samostatný titul podpory s tím, že 
sousedská výpomoc může být součástí činnosti dobrovolnického centra.
Dále Jiří Bína okomentoval ostatní změny, ke kterým došlo v porovnání s předchozí výzvou.
V následné diskusi doporučili členové komise další změny, které budou do výzvy zapracovány.
Jiří Bína také uvedl, že je třeba delegovat dva zástupce komise sociální a pro oblast 
protidrogové politiky do hodnotící komise.

Usnesení 008/02/2012/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina
doporučuje
radě kraje schválit výzvu k podávání žádostí o dotace na podporu dobrovolnictví a neformální 
pomoci v rodinách pro rok 2012 a pro rok 2013 za podmínky splnění specifického kritéria 3. a)
dle materiálu KSPP-02-2012-04, př.1.
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).



Číslo jednací:  KUJI 34827/2012 Číslo stránky 3

Usnesení 009/02/2012/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina
deleguje
do hodnotící komise pro podávání žádostí o dotace na podporu dobrovolnictví a neformální 
pomoci v rodinách tyto zástupce: Pavla Kučerová, Ladislav Nechvátal.
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

5. Koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina – konečný návrh opatření k diskuzi
Jiří Vondráček informoval, že členové komise mají k dispozici konečný návrh opatření Koncepce 
rodinné politiky Kraje Vysočina a navrhl upravit znění opatření 1.2.2. takto: Rozvoj specifické 
infrastruktury: místa pro přebalování a krmení dětí na veřejných místech apod., např. vytvoření 
sítě center Family Point. Opatření 1.2.7. by se potom v materiálu neuvádělo.
Členové komise se také shodli, že by mělo být deklarováno, že konkrétní záměr může 
přesahovat více opatření.

Usnesení 010/02/2012/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina
bere na vědomí
informaci o návrhu opatření Koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina dle materiálu 
KSPP-02-2012-05, př. 1 a
doporučuje
radě kraje opatření Koncepce rodinné politiky Kraje Vysočina dle materiálu KSPP-02-2012-05, 
př. 1 ke schválení.
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

6. Diskuze, různé
V rámci toho bodu proběhla diskuse týkající se vývoje individuálních projektů a financování 
sociálních služeb pro příští období.
Z důvodu vyjasnění financování a zachování rozsahu sociálních služeb v Kraji Vysočina pro 
příští období bylo přijato následující usnesení:

Usnesení 011/02/2012/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina
žádá
radu kraje o předložení aktualizovaného střednědobého plánu sociálních služeb včetně 
finančního zabezpečení roku 2013 na červnové zasedání zastupitelstva kraje.
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

Termín příštího zasedání byl stanoven na úterý 29. května 2012, od 10.00.

7. Závěr
Předseda poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání.

Jiří Vondráček v. r.
předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala Dana Vrábelová dne 3. 4. 2012




